Nail Tan

Türkiye’de ilk müstakil atasözleri kitap-
larının 1846 ve 1858 yıllarında İstan-
bul’da yayımlandığını biliyoruz:

Hıfzî, Manzume-i Durûb-ı Emsâl, (Neş-
reden: Mehmed Said), Tabhane-i Âmire,
1262/1846, 25 s.

Vâcid, Durûb-ı Emsâl, Âşir Efendi Mat.,
1275/1858, 31 s.

Söz konusu iki kitaptan önce, en es-
kisi 1480/81 tarihinde kaleme alınan
Kitâb-ı Atalar (Sözi) olmak üzere yirmi-
ye yakın yazma eser kitaplıklara girmiş-
tir. “Atalar Sözü”, “durûb-ı emsâl”, “em-
sâl”, “darbımesel” terimleriyle 1930’lu
yıllara kadar atasözü, deyim karışık
kalıplaşmış sözler ifade edilmiştir.